Concilio ds Getottitn 

X X X II.

defunctorum, sive de requiem, in diebus dupìicihust 
dom m cts, &  fesn m s de precepto, vigilia n a tiv ita tiìDom ìni 

tu octava Eptphamæ , die Cinerum, in majori Hebdomaaa, 
tn octavis Paschæ, &  Pentecostes , nec in octava 

Lorports Christi non celebrentur.

defutictorum , de requiem 
d ictas, m diebus prolybitis celebrandi. Quare sanctorum ri- 
tuum  congregationis d ecre tis ,&  rubricis missalis inhærendo

K “ r  “u privatæ , quam cantatæ in
diebus duplicibus dom inicis, & Festivis de V ^ c e p to r in  v2 
g ilu  nativitatis D om in i, in octava Epiphaniæ in die Ci
n e ru m , in majori Hebdómada , in octava Paschæ, in vigilia 
& octava Pentecostes, & Santissimi Corporis Christi, sub pœ- 
na a jure s ta ta ta  minime celebrentur. Anniversaria vero & 
missæ cantatæ de requiem relictæ per testatores quotannis ’ in 
die obitus ipsorum ocurrentes, in diebus duplicibus, etiam 
m ajoribus, possunt utique in eisdem diebus celebrati dum - 
modo non smt prim æ , vel secundas clasis festivi de nræcenfn 
au t diebus & hebdom adis privilegiatis, quoniam in iis inci- 
dentes, ad dies non impeditos transferri debent.

X X X III.

Armorum usus clerìcis prohibentur,

Cordis gemitus ad deu m , humilesque preces unica d e W  
esse arm atura c encorum . Quapropter clericis omnibus s4 q!  
laribus, & regularibus (militaribus exceptis) quorumiibet ar 
morum usum om nino, etiam venationis p ræ lx tu  n roh iL  ' 
mus sub pœna suspensionis, si sæculares fu e rin t, cÔ n u ab so I

S s i s  ' S i t . " * “ ' " -  “  ■ " p » » . r s ; r

I :

In fundationihus anníversaríorum, S  missarum, quce prove^ 
niunt ex contractu, vel quasi, quoties capitale dotis deperdi- 
tu r , 'vel contractus aliis de causis efectus est iniquus, adea- 

tu r  ordinarius pro rescissione contractus , vel .reduct ione 
' illius ad aquitatem*

Quia temporum injuria , quæ nihil æternum fieri perm it- 
t i t ,  & occasione bellorum , & alias, plures redditus ecclesia
rum  , aliorumque piorum locorum , vel in totum , vel ijn par
tem periisse noscuntur , qui celebration! plurimorum onerum 
mhsarum  5 & anniversariorum ex co n trac tu , vel quasi inter 
e c c le s ia s & fundatores celebratis , & acceptatis erant obno- 
xii'i cum & etiam plures aliæ fundationes m issam m , & an
niversariorum ex dotis incongruentia læsivæ sunt efFectæ , & 
frequenter ambigitur : An pro hujusmodi redditibus deper- 
d itis , vel alias propter eleemosynæ incongruitatem munia eis
dem respondentia celebrari debeant : Ideo ad conscientiarum 
quietem , & dubia tollenda sacræ congregationis concilii su
per his editis decretis adhærentes, decernim us, declara- 
mus in dictis casibus adeundos esse ordinarios pro rescissio
n e , sive moderatione contractuum  ad æquitatem.; qui dic- 
tos contractus ad naturalem  justitiam  jacti circunstantiis at- 
tentis reducent. Pro aliis autem  missarum , & anniversario
rum  oneribus ex legato provenientibus, si redditus fuerint 
deperditi, vel inculpabiliter inexigibiles efFecti; O rdinarli, si
ve visitatores ad ean tu r, qui constito prius de predictis per 
informationem decernent dicta onera non esse adimplenda: 
Hoc tamen intellecto , quod donee dicta m oderatio , rescis- 
s io , sive declaratio in suis respective casibus fuerint efecta; 
dictorum  onerum 'celebratio  prætermitti nequeat. . '

Mulkribus cujusvis qualitatis prohibetur, ne incedant pecto
re  ̂ scapüiis  ̂ ac brachiis seminudatis,

Pessimum nim is, ac detestabilem usum , quem muHeresin 
p ræ tento  sæculo gestandi nudum collum usque ad humeros 
assum pserant, bonæ memoriæ Alexander Septimus sua consti- 
tutione dam navit; & nihilominus hisce miseris temporibus 
nedum co llum , sed etiam ubera , tanquam  lamiæ catulos lac
tantes veneris cunctis patere s tu d en t, nec erubescunt. Ouare 
scandalum istud a christianis populis avertere debentes dicti 
Alexandri Septimi, & Innocentii Undecimi constitutionibus in- 
n ix i , stricte prohibemus om nibus, & quibuscumaue mulieri- 
bus , etiam sæculari nobilitate præfulgentibus, ne incedant per 
vías, & multo minus ecclesias intergrediantur pectore , scaru- 
Iis , ac brachiis sem inudatis, sicuti & omnem vanum apnara- 
tum  ac immodestum o rn a tu m , sub poena, quod alias aV sa- 
cra pœnitentiæ , & eucharistiæ sacramenta non adm ittentur- 
injungendo parochis, & confesariis quatenus in re tanti m o- 
meiiti magnopere invigilent; & si opus fuerit mulieres contra
venientes non absolvant, ñeque divino eucharistiæ sacramen
to  pascant; reservatis ordinariorum  arbitrio  aliis poenis oro 
casuum exigentia imponendis. ^

XXXVI.

Vro administratione sacramentorum, nec pro distribuendis sa- 
cris oleis qutdquam exigatur , vel sponte oblatum 

recipiatur.

Memores sint sacrorum ministri se gratis d a tu ro s , quod 
gratis acceperunt, nec licere eis sub quolibet prætestu pro ad- 
m m istratione sacramentorum quidquam exigere , sed ea cha-
"r r r - :   ̂ exhiber!: sed nec pro sa-
crisoleisad sacramenta baptismi, & extremæ-unctionir, aut

pro illorum distributione, quæ à dignltatibus ecclesiarum fieri 
d eb e t, aliquid petere, aut sponte oblatum accipere præsu- 
m ant. Curent præterea parochi personas idóneas rocheto indu- 
tas , iicet sæculares s in t, ad portandum olea sacra ad cathe
drales ecclesias post consecrationem novorum cito transm itie
re , nec veteribus sine necessitate utantur. Qui autem in is de- 
fece rin t, pœnis pecuniariis ordinariorum  arbitrio coerceantur. 
Illustrissimus , & Reverendissimus Dominus Don Michael 

Joannes de Taverner & Rubi Episcopus Gerunden. Anti- 
quior Provinciæ T arrachonen, & S. C. P. Præsidens. s 

Reverendissimus Dominus D on Simeon de Guinda & Apeste- 
gui Episcopus Urgellensis.

Reverendissimus Dominus Don Joannes Miguelez de M enda- 
nya Osorio Episcopus Dertusensis.

Admodum ReVerendus Dominus Don Fr. Joannes Baptista 
Descallar Abbas Sancti Stephani de Banyoles.